
■教室講座　開講クラス一覧 （2019.8.12版）

■講義日程

■質問電話日程

■通信講座 教材発送日程

〔Web通信講座〕

※8/27（火）に「理論マスター」もお送りいたします。

〔DVD通信講座／資料通信講座〕

※8/27（火）に「理論マスター」もお送りいたします。

★資料通信の送付内容に講義DVDは含まれません。

講　義★
（DVD・講義録）

年上演習①
年上演習

②
年上演習

③④
年上演習

⑤⑥
年上演習

⑦⑧
年上演習

⑨⑩
年上演習

⑪⑫

添削対象演習
（答案提出締切日）

年上演習①
（10/16）

年上演習③
（10/30）

年上演習⑤
（11/13）

年上演習⑦
（11/27）

11/12(火) 11/26(火)

年上演習⑨
（12/11）

年上演習⑪
（1/8）

12/10(火)

演習
（自宅学習用教材）

年上演習② 年上演習④ 年上演習⑥ 年上演習⑧ 年上演習⑩ 年上演習⑫

TAC発送日 8/27(火) 9/17(火) 10/1(火) 10/15(火) 10/29(火)

年上演習⑧ 年上演習⑩ 年上演習⑫

添削対象演習
（答案提出締切日）

年上演習①
（10/16）

年上演習③
（10/30）

年上演習⑤
（11/13）

年上演習⑦
（11/27）

年上演習⑨
（12/11）

年上演習⑪
（1/8）

演習
（自宅学習用教材）

年上演習② 年上演習④ 年上演習⑥

2020年合格目標　〔９月入学〕年内上級演習＋上級コース　消費税法

※

※

Web通信・Webフォロー・音声DLフォローは、上記配信開始日のAM0:00より配信となります。各講義に対応した講義録は講義録配信開始日より閲覧可能です。
また、視聴期限は2020年税理士試験最終日までとなります（メンテナンス時を除く）。
提携校の教室開講クラス・講義日程は、各提携校まで直接お問い合わせください。

質問電話日程は、TAC WEB SCHOOLにてご案内いたします。9月以降の質問電話日程は8月中旬公表予定となります。

TAC発送日 8/27(火) 9/17(火) 10/1(火) 10/15(火) 10/29(火) 11/12(火)

梅田校 土曜A（週1） 6H 土 14:00～16:40 村井

井上（雅）

クラス クラスNo. 曜日 時間 講師

新宿校

横浜校 日曜A（週1） 3M 日 14:00～16:40 五島

井上（雅）

土曜A（週1） GH 土 14:00～16:40 井上（雅）

日曜A（週1）〔収録〕 LM 日 14:00～16:40 久米井

八重洲校

夜A（週1） GA 水 19:00～21:40

夜B（週1） FB 金 19:00～21:40

地区

渋谷校

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

9/13(金)

9/20(金)

9/27(金)

10/4(金)

10/11(金)

10/18(金)

10/25(金)

11/1(金)

11/8(金)

11/15(金)

11/22(金)

11/29(金)

水曜

クラス

土曜

クラス

金曜

クラス

9/11(水)

9/18(水)

9/25(水)

10/2(水)

10/9(水)

10/16(水)

10/23(水)

10/30(水)

11/6(水)

11/13(水)

11/20(水)

11/27(水)

11/17(日) 11/24(日) 11/20(水) 11/24(日)

11/24(日) 12/1(日) 11/27(水) 12/1(日)

11/23(土)

11/30(土)

10/27(日) 11/3(日) 10/30(水) 11/3(日)

11/3(日) 11/10(日) 11/7(木) 11/10(日)

11/10(日) 11/17(日) 11/13(水) 11/17(日)

11/2(土)

11/9(土)

11/16(土)

10/6(日) 10/13(日) 10/9(水) 10/13(日)

10/13(日) 10/20(日) 10/17(木) 10/20(日)

10/20(日) 10/27(日) 10/23(水) 10/27(日)

10/12(土)

10/19(土)

10/26(土)

9/15(日) 9/22(日) 9/19(木) 9/22(日)

9/22(日) 9/29(日) 9/26(木) 9/29(日)

9/29(日) 10/6(日) 10/2(水) 10/6(日)

9/21(土)

9/28(土)

10/5(土)

回

数

教室講座 消費

日曜

収録クラス

日曜

クラス

Web講義/

音声DL

配信開始日

ビデオブース

視聴開始日/

講義録

配信開始日

9/8(日) 9/15(日) 9/15(日) 9/15(日)9/14(土)



〔9-12月期〕

②

③

④

年内上級演習＋上級コース　消費税法学習内容

講義回

①

⑧

⑨

⑩

⑤

⑥

⑦

　【理論】　確定申告／還付申告
　【計算】　総合計算問題
　【講義】　国等に対する特例

　【理論】　輸出物品販売場／高額特定資産／簡易課税制度
　【計算】　総合計算問題
　【講義】　なし

　【理論】　国内取引の判定／輸出免税等／非課税資産の輸出等
　【計算】　総合計算問題
　【講義】　なし

⑪

⑫

　【理論】　新設法人／特定新規設立法人
　【計算】　総合計算問題
　【講義】　確定申告／還付申告

　【理論】　なし
　【計算】　総合計算問題
　【講義】　改正点、リバースチャージ／課税の対象／非課税／免税

　【理論】　課税の対象／非課税／定義
　【計算】　総合計算問題
　【講義】　課税標準及び税率／売上返還等／特定課税仕入返還等／貸倒れ

　【理論】　課税標準及び税率／売上返還等
　【計算】　総合計算問題
　【講義】　納税義務（1）（原則・免除・選択・前年等）

学習内容

　【理論】　小規模事業者に係る納税義務／貸倒れ
　【計算】　総合計算問題
　【講義】　仕入税額控除（原則、課税売上割合）

　【理論】　仕入税額控除／課税売上割合
　【計算】　総合計算問題
　【講義】　非課税資産の輸出／仕入返還等／著しい変動／転用

　【理論】　著しい変動／転用
　【計算】　総合計算問題
　【講義】　簡易課税／棚卸資産の調整

　【理論】　棚卸資産の調整／仕入返還等
　【計算】　総合計算問題
　【講義】　個人事業者／納税義務(2)（相続・合併・会社分割）

　【理論】　合併／会社分割
　【計算】　総合計算問題
　【講義】　納税義務(3)（新設法人、特定新規設立法人、高額特定資産）


