## 2020年合格目標 [9月入学]年内上級演習+上級コース 消費税法

#### ■教室講座 開講クラス一覧

(2019.8.12版)

	HIV-				
地区	クラス	クラスNo.	曜日	時間	講師
新宿校	夜A(週1)	GA	水	19:00~21:40	井上(雅)
利1日代	土曜A(週1)	GH	±	14:00~16:40	井上(雅)
渋谷校	日曜A(週1)[収録]	LM	日	14:00~16:40	久米井
八重洲校	夜B(週1)	FB	金	19:00~21:40	井上(雅)
横浜校	日曜A(週1)	3М	日	14:00~16:40	五島
梅田校	土曜A(週1)	6H	±	14:00~16:40	村井

#### ■講義日程

	教室講座 消費						
			消費				
回数	日曜収録クラス	水曜 クラス	金曜 クラス	土曜 クラス	日曜 クラス	Web講義/ 音声DL 配信開始日	ビデオブース 視聴開始日/ 講義録 配信開始日
1	9/8(目)	9/11(水)	9/13(金)	9/14(土)	9/15(日)	9/15(日)	9/15(日)
2	9/15(日)	9/18(水)	9/20(金)	9/21(土)	9/22(目)	9/19(木)	9/22(日)
3	9/22(日)	9/25(水)	9/27(金)	9/28(土)	9/29(日)	9/26(木)	9/29(日)
4	9/29(日)	10/2(水)	10/4(金)	10/5(土)	10/6(日)	10/2(水)	10/6(日)
5	10/6(日)	10/9(水)	10/11(金)	10/12(土)	10/13(日)	10/9(水)	10/13(日)
6	10/13(日)	10/16(水)	10/18(金)	10/19(土)	10/20(日)	10/17(木)	10/20(日)
7	10/20(日)	10/23(水)	10/25(金)	10/26(土)	10/27(日)	10/23(水)	10/27(日)
8	10/27(日)	10/30(水)	11/1(金)	11/2(土)	11/3(日)	10/30(水)	11/3(日)
9	11/3(日)	11/6(水)	11/8(金)	11/9(土)	11/10(目)	11/7(木)	11/10(日)
10	11/10(日)	11/13(水)	11/15(金)	11/16(土)	11/17(日)	11/13(水)	11/17(日)
11	11/17(日)	11/20(水)	11/22(金)	11/23(土)	11/24(日)	11/20(水)	11/24(日)
12	11/24(日)	11/27(水)	11/29(金)	11/30(土)	12/1(日)	11/27(水)	12/1(日)

<sup>※</sup> Web通信・Webフォロー・音声DLフォローは、上記配信開始日のAM0:00より配信となります。各講義に対応した講義録は講義録配信開始日より閲覧可能です。また、視聴期限は2020年税理士試験最終日までとなります(メンテナンス時を除く)。

#### ■質問電話日程

質問電話日程は、TAC WEB SCHOOLにてご案内いたします。9月以降の質問電話日程は8月中旬公表予定となります。

#### ■通信講座 教材発送日程

#### [Web通信講座]

TAC発送日	8/27(火)	9/17(火)	10/1(火)	10/15(火)	10/29(火)	11/12(火)
演習 (自宅学習用教材)	年上演習②	年上演習④	年上演習⑥	年上演習⑧	年上演習⑩	年上演習⑪
添削対象演習 (答案提出締切日)	年上演習① (10/16)	年上演習③ (10/30)	年上演習⑤ (11/13)	年上演習⑦ (11/27)	年上演習⑨ (12/11)	年上演習⑪ (1/8)

<sup>※8/27(</sup>火)に「理論マスター」もお送りいたします。

#### [DVD通信講座/資料通信講座]

TAC発送日	8/27(火)	9/17(火)	10/1(火)	10/15(火)	10/29(火)	11/12(火)	11/26(火)	12/10(火)
演習 (自宅学習用教材)	年上演習②	年上演習④	年上演習⑥	年上演習⑧	年上演習⑩	年上演習①		
添削対象演習 (答案提出締切日)	年上演習① (10/16)	年上演習③ (10/30)	年上演習⑤ (11/13)	年上演習⑦ (11/27)	年上演習⑨ (12/11)	年上演習⑪ (1/8)		
講 義★ (DVD·講義録)		年上演習①	年上演習 ②	年上演習 ③④	年上演習 ⑤⑥	年上演習 ⑦⑧	年上演習 9⑩	年上演習 ⑪⑫

<sup>※8/27(</sup>火)に「理論マスター」もお送りいたします。

<sup>※</sup> 提携校の教室開講クラス・講義日程は、各提携校まで直接お問い合わせください。

<sup>★</sup>資料通信の送付内容に講義DVDは含まれません。

# 年内上級演習十上級コース 消費税法

### 〔9-12月期〕

講義回	学習内容
1	【理論】なし 【計算】 総合計算問題 【講義】 改正点、リバースチャージ/課税の対象/非課税/免税
2	【理論】 課税の対象/非課税/定義 【計算】 総合計算問題 【講義】 課税標準及び税率/売上返還等/特定課税仕入返還等/貸倒れ
3	【理論】課税標準及び税率/売上返還等 【計算】総合計算問題 【講義】納税義務(1)(原則・免除・選択・前年等)
4	【理論】 小規模事業者に係る納税義務/貸倒れ 【計算】 総合計算問題 【講義】 仕入税額控除(原則、課税売上割合)
(5)	【理論】 仕入税額控除/課税売上割合 【計算】 総合計算問題 【講義】 非課税資産の輸出/仕入返還等/著しい変動/転用
6	【理論】 著しい変動/転用 【計算】 総合計算問題 【講義】 簡易課税/棚卸資産の調整
7	【理論】棚卸資産の調整/仕入返還等 【計算】総合計算問題 【講義】個人事業者/納税義務(2)(相続・合併・会社分割)
8	【理論】合併/会社分割 【計算】総合計算問題 【講義】納税義務(3)(新設法人、特定新規設立法人、高額特定資産)
9	【理論】新設法人/特定新規設立法人 【計算】 総合計算問題 【講義】 確定申告/還付申告
110	【理論】確定申告/還付申告 【計算】総合計算問題 【講義】 国等に対する特例
11)	【理論】輸出物品販売場/高額特定資産/簡易課税制度 【計算】 総合計算問題 【講義】 なし
12)	【理論】国内取引の判定/輸出免税等/非課税資産の輸出等 【計算】総合計算問題 【講義】なし